__________________________________________________________________________________

FACULDADE DE TECNOLOGIA DE VOTORANTIM

EDITAL Nº 025/2023

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA

Com base na Deliberação CEETEPS 40, de 08-02-2018 e na Instrução Normativa CESU nº

07, de 16-07-2018, a Direção da Fatec Votorantim faz saber o resultado do processo seletivo

do Programa de Monitoria do Centro Paula Souza (CPS), de acordo com os seguintes termos:

1. DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

1.1. Os alunos inscritos foram classificados com base no item “4. DO PROCESSO

SELETIVO” e subitem “4.1 Monitoria – disciplina” e “4.2 Monitoria de Iniciação em

Desenvolvimento Tecnológico e Inovação” divulgado no Edital 001/2023.

1.2. Os alunos classificados para o exercício da monitoria nas disciplinas e na monitoria

de iniciação em desenvolvimento tecnológico divulgadas no Edital 001/2023 e abaixo

relacionados, conforme Tabela 1a e Tabela 1b estará identificado na coluna

“Resultado” como “Selecionado”.

TABELA 1a. Classificação para MONITORIA - DISCIPLINA

Disciplina Vagas Aluno Resultado

Cálculo 1 Maria Luiza Ferreira de Sousa Selecionado

Algoritmos e Lógica de

Programação

2
Alexsander Ramos Ferreira Selecionado

Joel de Farias Alves Neto Selecionado

Desenvolvimento Web I 1 Yara Paes de Bona Selecionado

_________________________________________________________________________________

FACULDADE DE TECNOLOGIA DE VOTORANTIM

TABELA 1b. Classificação para MONITORIA – INICIAÇÃO CIENTÍFICA

Aluno Título do Projeto Resultado

Claudio Vinícius de

Almeida

Inteligência Artificial-

Reconhecimento de Padrões

Selecionado

Gabriel Yamaoka

Bernardes

Inteligência Artificial-

Reconhecimento de Padrões

Selecionado

Gesley de Oliveira

Rosa

Sistemas Multiplataforma para

Cidades Inteligentes

Selecionado

Ismael da Cunha

Andrade

Retardador de massa gesso Selecionado

Laura Jane Antunes Sistemas Multiplataforma para

ODS

Selecionado

Mariana Aiko Kakimoto

Hirata

Sistemas Multiplataforma para

Cidades Inteligentes

Selecionado

Nilson Aparecido

Visnoveski

Monitoramento de 14 estações

meteorológicas automáticas do

SIMET

Selecionado

2. DOS CANDIDATOS INDEFERIDOS

2.1. Os alunos inscritos que tiveram a inscrição indeferida devido ao não atendimento

dos requisitos previstos no item “2. DOS REQUISITOS PARA INSCRIÇÃO” divulgadas

no Edital 001/2023 e abaixo relacionados, conforme Tabela 2.

Tabela 2. Inscrições Indeferidas

Disciplina Resultado

- -

- -

_________________________________________________________________________________

FACULDADE DE TECNOLOGIA DE VOTORANTIM

3. DO ACEITE

3.1. Os monitores selecionados devem comparecer à Coordenação da Faculdade de

Tecnologia de Votorantim com a definição do horário da monitoria, que deverá ser

acordado com o professor orientador da disciplina ou coordenador de curso.

3.2. Caso não possua conta no Banco do Brasil, providenciar até o dia 20/07/2023.

3.3. Iniciar as atividades de monitoria a partir do dia 07/08/2023.

Votorantim, 29 de junho de 2023

Prof. Dr. Mauro Tomazela

Diretor da Fatec Votorantim